artinya tukang pintal benang, karena pekerjaan ayah al-Ghazali adalah tukang

pintal benang wol. Sedangkan yang lazim adalah al-Ghazali (satu “z”),

diambil dari kata Ghazalah, nama kampung kelahirannya.
13

Al-Ghazali lahir di kampung Tabaran, Thus, sebuah kota di Khurasan,

Persia pada tahun 450 H atau 1058 M. Ayah al-Ghazali yakni Muhammad

adalah seorang penenun bulu domba lalu menjualnya di pasar Thus.

Meskipun hidup dalam ekonomi yang sederhana, namun ayah al-

Ghazali sangat religius dalam sikapnya. Ia suka mendatangi diskusi-diskusi

para ulama dan ikut menyumbang dana untuk kegiatan mereka sesuai

BIOGRAFI IMAM GHAZALI

A. Riwayat Hidup Imam Imam Ghazali

Nama lengkapnya adalah Abu Hamid Muhammad bin Muhammad at-

Tusi Imam Ghazali. Lahir pada tahun 450 H / 1058 M, di sebuah desa kecil

bernama Ghazalah Thabaran, bagian dari kota Tus (sekarang dekat Meshed),

wilayah Khurasan (Iran)
32

Orang tuanya bekerja sebagai peminta wol yang dalam bahasa Arab

disebut Ghazzal. Adapun penisbahan sebutan nama Imam Ghazali terdapat

beliau menyibukkan dirinya dengan karang-mengarang kemudian pergi ke

Nysaphur untuk memberikan pengajian. Tetapi akhirnya beliau kembali ke

“Tus” lagi dan menghabiskan sisa hidupnya untuk memberikan pengajaran

dan beramal kebajikan dan hidup sebagai seorang Sufi. Beliau wafat pada

tanggal 14 Jumadil Akhir tahun 505 H, atau 8 Desember 1111 M, dalam usia

± 55 tahun di desa Tabaran dekat “Tus”.
38

B. Karya-karya Imam Imam Ghazali

Karya-karya Imam Ghazali tidak kurang dari 70 karya-karya yang meliputi

ilmu pengetahuan beberapa diantaranya sebagai berikut:

1. Ihya’ Ulumudin; tentang ilmu kalam, tasawuf dan akhlaq.